	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3979
	2496
	2349
	779
	9603
	11346,2
	75 %
	467,05

	Инфекција на долни респираторни патишта
	955
	415
	714
	562
	2646
	3150,8
	20,7 %
	128,691

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	197
	126
	162
	65
	550
	567,6
	4,3 %
	26,75

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5132
	3037
	3225
	1406
	12800
	15066,4
	100 %
	622,539


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1 2013-3 2013-5

2013-7

2013-9 2013-11 2013-13 2013-15

2013-17

2013-19 2013-21

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

500

1000

1500

2000

2500

2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1 2013-3 2013-5

2013-7

2013-9 2013-11 2013-13 2013-15

2013-17

2013-19 2013-21

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	359
	253
	321
	109
	1042
	1202
	79,8 %
	556,621

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	50
	54
	33
	222
	242
	17 %
	118,589

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	9
	12
	4
	41
	48,8
	3,1 %
	21,902

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	312
	387
	146
	1305
	1494
	100 %
	697,112


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	128
	181
	74
	539
	647,6
	81,3 %
	478,477

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	6
	41
	29
	102
	121,2
	15,4 %
	90,547

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	11
	5
	22
	44,4
	3,3 %
	19,53


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	186
	136
	233
	108
	663
	813,2
	100 %
	588,554


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	332
	189
	239
	88
	848
	1003,6
	70,4 %
	487,407

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	41
	75
	74
	295
	330,4
	24,5 %
	169,558

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	13
	10
	4
	61
	46,4
	5,1 %
	35,061

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	472
	243
	324
	166
	1205
	1381
	100 %
	692,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	353
	188
	114
	19
	674
	729,6
	74,3 %
	438,015

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	23
	55
	51
	197
	206,6
	21,7 %
	128,025

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	9
	8
	36
	36,4
	4 %
	23,395

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	430
	221
	178
	78
	907
	972,6
	100 %
	589,436


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	283
	204
	156
	38
	681
	784,8
	69,7 %
	580,088

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	48
	82
	43
	285
	328
	29,2 %
	242,768

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	8
	1
	11
	11
	1,1 %
	9,37

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	396
	253
	246
	82
	977
	1123,8
	100 %
	832,226


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1206
	751
	583
	193
	2733
	3534,4
	77,3 %
	462,863

	Инфекција на долни респираторни патишта
	248
	103
	189
	137
	677
	980
	19,2 %
	114,657

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	31
	29
	8
	124
	123,8
	3,5 %
	21,001

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1510
	885
	801
	338
	3534
	4638,2
	100 %
	598,521


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	140
	136
	32
	537
	679
	72 %
	534,988

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	26
	24
	17
	131
	174,8
	17,6 %
	130,509

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	19
	34
	11
	78
	79,4
	10,5 %
	77,708

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	307
	185
	194
	60
	746
	933,2
	100 %
	743,206


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	185
	121
	145
	66
	517
	571,2
	71,8 %
	491,753

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	10
	49
	42
	130
	164
	18,1 %
	123,652

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	22
	19
	10
	73
	51,6
	10,1 %
	69,435

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	236
	153
	213
	118
	720
	786,8
	100 %
	684,84


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	513
	297
	238
	86
	1134
	1126,8
	73,3 %
	365,597

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	68
	72
	72
	331
	375,2
	21,4 %
	106,713

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	17
	20
	11
	83
	90
	5,4 %
	26,759

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	667
	382
	330
	169
	1548
	1592
	100 %
	499,068


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	363
	225
	236
	74
	898
	1067,2
	75,1 %
	475,18

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	40
	73
	64
	276
	228,6
	23,1 %
	146,046

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	10
	3
	21
	35,8
	1,8 %
	11,112

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	468
	267
	319
	141
	1195
	1331,6
	100 %
	632,339


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 21-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	21
	6
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	93
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	734
	243
	0
	0
	53
	0
	1
	0

	Skopje Center
	528
	131
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje East
	300
	108
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Skopje North
	548
	138
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Skopje South
	802
	180
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Skopje West
	555
	120
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Gostivar
	493
	161
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Tetovo
	641
	170
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Bitola
	672
	146
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	20
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	257
	51
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Resen
	93
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	90
	12
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Delcevo
	130
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	225
	36
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Pehcevo
	21
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	73
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	281
	61
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Ohrid
	102
	64
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Struga
	291
	72
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Krusevo
	12
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	669
	283
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Probistip
	27
	1
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Radovis
	146
	43
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Stip
	364
	87
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Strumica
	502
	125
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Valandovo
	15
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Gevgelija
	108
	52
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kavadarci
	162
	34
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Negotino
	133
	24
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	125
	27
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Veles
	370
	139
	0
	0
	10
	0
	0
	0
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